
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 40 del Reg. 

 

Data 11.04.2024 

 

 

OGGETTO: PROPOSIZIONE ACCORDO CONCILIATIVO AL 

DIPENDENTE COMUNALE MATR. 9 - AUTORIZZAZIONE. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 11 del mese di APRILE alle ore 18:45 la Giunta Comunale 

del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in modalità telematica. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste, tramite piattaforma WhatsApp, il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota n. 1758 del 13.04.2023, il Dipendente Matr. N. 9, ha richiesto il rimborso 

forfettario per l’espletamento del servizio notificazione atti, per come previsto dalla determina n. 

131 del 15.12.2004; 

Considerato che con nota n. 754 del 07.02.2024, l’Avv. Natale Ferraiuolo, in nome e per conto del 

Dipendente Matr. N. 9, ha proposto invito alla stipula di negoziazione assistita ex art. 2 e ss. D.L. 

132/2014 sul suddetto rimborso forfettario per l’espletamento del servizio notificazione atti; 

Atteso che con nota prot. 795 è stato richiesto un parere nel merito al servizio di tutela legale 

dell’Ente, affidato al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti “Femia – Calautti” con 

Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 82 del 29.06.2023; 

Preso atto del parere del servizio legale con il quale è stata esposta l’utilità per il Comune di Isca 

sullo Ionio di aderire invito alla stipula di negoziazione assistita ex art. 2 e ss. D.L. 132/2014 per 

tentare di raggiungere una transazione, date l’esiguità delle somme dovute e il costo eccessivo e 

sproporzionato di un eventuale procedimento di giudizio; 

Dato atto che con nota prot. 1006 del 19.02.2024, il Sindaco ha accettato l’invito alla procedura di 

negoziazione assistita, con riserva di ogni più ampia ed opportuna valutazione nel merito della 

questione, ed ha conferito al servizio legale dell’Ente la convenzione di negoziazione; 

Preso atto della nota del servizio legale dell’Ente, acquisita al prot. 2027 del 09.04.2024, con la 

quale viene comunicato che: 

 È stata fissata al 30.05.2024 la data per la conclusione della procedura di negoziazione 

assistita; 

 In data 29 marzo 2024 si è svolto il primo incontro avente ad oggetto la procedura di 

negoziazione assistita promossa dal Dipendente Matr. N. 9; 

 È stata formulata una proposta da sottoporte alla parte; 

Valutata positivamente la proposta del servizio legale dell’Ente; 

Rilevato che la convenzione di negoziazione assistita è un accordo mediante il quale le parti 

convengono di cooperare in buona fede e con lealtà per risolvere in via amichevole la controversia 

tramite l’assistenza di avvocati iscritti all’albo; 

Ritenuto di: 



   

 

 approvare la bozza di accordo conciliativo da proporre al dipendente interessato per come 

esplicitato in nota prot. 2027 del 09.04.2024; 

 confermare al servizio legale dell’Ente, trasmettendo apposita delibera di Giunta 

Municipale a supporto, la bozza di proposta suddetta; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Considerato che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25.01.2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024-2026; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 29.02.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2024-2026; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, resi dai 

Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;   

Visti:   

- il D. Lgs. n. 267/2000;  

- lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente regolamento di contabilità;   

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,    

DELIBERA 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2. Di approvare la bozza di accordo conciliativo da proporre al dipendente interessato per 

come esplicitato in nota prot. 2027 del 09.04.2024 a cura del servizio legale dell’Ente; 

3. Di trasmettere al servizio legale dell’Ente copia della presente Deliberazione a supporto 

della proposta conciliativa; 

4. Di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati l’adozione di ogni eventuale atto di 

competenza;   

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

  



   

 

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Proposizione accordo 

conciliativo al dipendente comunale matr. 9 - Autorizzazione.” esprime Parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Isca sullo Ionio, 11.04.2024 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                    f.to Dott. Antonio Borelli 
 

  



   

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Proposizione accordo 

conciliativo al dipendente comunale matr. 9 - Autorizzazione.” esprime Parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Isca sullo Ionio, 11.04.2024 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                    f.to Amelia Vincenza Varano 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 2280 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 18/04/2024 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 11/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


